РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2015г. JNH92-MHA
принято на заседании Совета народны,
депутатов Осинниковского городского
округа 29 декабря 2015 года

Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом
Кемеровской области от 26.12.2013 N 142-03 "О порядке проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы
нормативных правовых актов в Кемеровской области", статьей 29 Устава
муниципального образования -Осинниковский городской округ Совет народных
депутатов Осинниковского городского округа
решил:

1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектог
муниципальных нормативных правовых актов согласно приложению N 1 к настоящему
Решению.

2. Утвердить Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов согласно приложению N 2 к настоящему Решению.

3. Возложить полномочия по проведению оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов Совета народных депутатов Осинниковского городского
округа и администрации Осинниковского городского округа , затрагивающих вопросы
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на администрацию
Осинниковского городского округа (далее - уполномоченный орган).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
опубликования, и применяется с 1 января 2016 года.

Председатель Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа
Глава Осинниковского
городского округа

А.С.Быков

И.В. Романов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

муниципальное образование - Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«19» апреля 2016г. №219-МНА
принято на заседании Совета народных
депутатов Осинниковского городского

округа 19 апреля 2016 года

О внесении изменений в Решение от «29» декабря 2015г. №192-МНА "Об оценке
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности"

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы
нормативных правовых актов» руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования
- Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского
городского округа

решил:
1. В Решение от «29» декабря 2015г. №192-МНА "Об оценке регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
предпринимательской и инвестиционной деятельности" внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных правовых актов изложить в новой редакции:

" Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 26.12.2013 N 142-03 "О
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов и экспертизы нормативных правовых актов в Кемеровской области", статьей 29
Устава муниципального образования -Осинниковский городской округ и определяет
порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Совета народных депутатов Осинниковского городского округа и администрации
Осинниковского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - проекты правовых актов,
проекты актов), устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные

муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительного органа
муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, отменяющих местные
налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов
муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов
проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и
ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или
способствующих их введению , а также положений, способствующих возникновению
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности и местных бюджетов".

2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для
подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-
политической газете «Время и Жизнь».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Председатель Совета народных депутатов
Осинниковского городскою округа

Глава Осинниковского городского округа

А.С.Быков

И.В. Романов